Ex his omnibus historiis tantummodo habemus libros I-IV (Aegyptiorum, Assyriorum, Aethiopum, Graecorum), libros XI-XX (quibus Graecorum res gestae ab anno 480 ad annum 302 ante Chr. n. continentur); ex reliquis libris tantum fragmenta restant.

Diodorus Siculus fuit scriptorum collector omni ratione critica destinatus; tamen optimis fontibus usus est eosque fideliter descripsit; maximi erit momenti in iis quae ceteris scriptoribus desunt et in primis quod ad libros XXXIII-XL spectat, quorum fragmenta a clmis.

viris F. R. Walton et R. M. Geer textu graeco atque interpretatione anglica instructa, Domus Editrix W. Heinemann accuratissime edidit. Praeter alia, maxima commendandus index propter copiam rerum et abundantiam.

QUINN, K. — *Virgil's Aeneid, A Critical Description.* Routledge et Kegan Paul, London, 1968. Pag. 448. Price: 13 os. od. net.

K. Quinn, Litterarum humanarum meritissimus Professor, qui in lucem edidit "The Catullan Revolution" (Melbourne University Press, 1959) et "Latin Explorations" (Routledge, 1963), quique Catulli commentariis exarandis in praesentia vacat, novo nos donat opere cui index "Virgil's Aeneid, A Critical Description".

Ut ex indice patet, auctor lectores adjuvare cupit qui Vergilium sive latinum sive anglicum adeunt; neque liber manualis neque commentarium videtur opus, sed "descriptio quaedam critica" seu contemplatio —ex plurimis quasi angulis habita— structurae poeseos vergilianae. Iis tamen ab auctore opus destinatur qui Vergilio non tantum jam delectantur vel in eo sunt ut prope delectentur, sed etiam quibus Vergilius est in fastidio atque in despectu.

Accurateae XII librorum explicationi anteeunt praevia exploratio Aeneidos finis, recognitio atque revocatio rerum adjunctarum quae ad historiam arte inque spectant, descripicio praecipuarum linearum quibus exoritur ae ducitur poematis structura. Duo praeterea capita ansam praebent ad quam plurimas quaestiones theoreticas disputandas, exempli causa, de formae explica-

tionē, de verborum origine atque conformatione ceterisque.

Nihil dubii est quin opus eorum voluptatem adaugeat qui Vergilium amant et colunt; tamen legentibus intentissimo opus est animo, cum minime videatur auctoris liber qui uno quasi tractu obiter legi possit. Idcirco lector, in cogitatione defixus semperque ante oculos Vergilii textum habens, interdum quoque a Professoris K. Quinn opinione non-nihil dissentiet saepissime autem nova fruetur luce qua Mantuanum perfundit interpres qui tam seite diuque vergilianis operibus studuerit.

WEST, D. — *Reading Horace*. University Press, 22 George Square, Edinburgh 8, 1967. Pag. 156. Price: 25s net.

Aetate nostra Horatius non illa, qua olim, aestimatione fruitur apud doctos. Idque sive quod perpauci humanarum litterarum alumni ad dicendum de poesi permoto animo pares inveniuntur, sive quod critici litterati sermonem latinum neque intellegunt neque callent. David West auctor, qui peritissimus linguae latinae est cultor, ostendere nititur quo pacto Horatii poetae carmina jucundo legentis animo nunc possint degustari.

Prima voluminis pars est introductio quaedam ad sapidiores quamvis difficiliorem Horatii poesim, ubi auctor demonstrare contendit summam in primis exoriri voluptatem ex imaginibus, quae apud vatem venusimum pleniores amplioresque quam apud quemlibet alium poetam classicum inveniuntur.

Altera parte D. West prima praesertim carmina libri primi explicanda arripit; maxime autem no-

tandum quantum auctoris intersit legentes admonitos habere Horatio admodum arridere metaphoram seu verbi translationem, non ea quae cogitabilia tantum sed quae visu, tactu, sensu ullo capiuntur, specificas quoque immo et technicas saepe locutiones et eas quae e quotidianis hominum negotiis derivantur. Adeo ut David West defendere audeat latinos alacriore animo quam nos commoveri obvio sensu verborum metaphorice usitatorum plurimasque Horatii verbi translationes multo magis logicae rationique consentaneas esse quam quod ipsi putamus. Quam opinionem auctor selectis Epistularum Carminumque locis Horatii acutisque commentariis et argumentis corroborat.

SALMON, E. T. — *Samnium and the Samnites*. Cambridge at the University Press, 1967. Pag.: I-XII, 1-447. 75s net.

Qui litteras historiamque romanorum amamus, clmo. viro E. T. Salmon gratulari debemus, quod de Samnio in lucem dedit opus scitisimum, cuius indicem, ut lectores nostri quandam habeant notitiam, praebemus: List of maps (VI), List of plates (VII), Preface. 1. The sources (1) 2. The land (14) 3. The people (28) 4. The culture: a) Everyday Life b) The Economy c) Government d) The Army e) Language f) Art and Architecture. Appendix: Note on the Sabellian tomb-paintings g) Religion. Appendix: Note on Livy's reference to Samnite writing (50-186) 5. The First Samnite war (187) 6. The second Samnite war (214) 7. The third Samnite war (255) 8. The Pyrrhic war (280) 9. Roman domination (293) 10. The end of the Samnites (340) 11. Con-

clusion (400) Bibliography (405) Index (417).

Samnium, regio illa montana Italiae interioris Marsorum, Pelignorum, Frentanorum, Apulorum, Lucanorum, Campanorum finibus circumscripta, diutissime Romae obstitit. Samnites ergo annalibus rei publicae Romanorum jam inde celebrantur ex quo regio illa sese quasi vallum quodam exstruxit, quo Romani ab humano Graecorum cultu Italiam meridianam habitantium prohiberentur.